2	 Qui quidem Rogerius, filius comitis Rogerii et ipsius, ut predicitur, in omnibus 
terris suis legitimus successor, dignitatem suam ad augmentum deducens, obten-
ta licentia a Curia Romana, et sollemnitate debita in quadam domo que dicitur 
Talamus, per ipsum constructa in ciuitate Panormi, in qua reges debent coronari, 
fecit se a Siculis in regem Sicilie ungi et diademate regio insigniri anno scilicet mil- 
lesimo centesimo uigesimo nono. Hic autem Rogerius fuit primus rex Sicilie post 
possessionem Grecorum et Barbarorum, et titulus eius fuit Rogerius, rex Sicilie.

3	 Rogerius autem, rex Sicilie prelibatus, ex legitimo matrimonio procreauit  
et habuit filium masculum, nomine Guillermum, et filiam, nomine Constantiam. 
Et uiuentibus dictis Guillermo et Constantia, idem rex Rogerius obiuit anno  
Domini millesimo centesimo quinquagesimo quarto, eidem superstitibus filio et 
filia prelibatis.

4	 Scilicet: Guillermo, Constantia.

7.	 De dominio regis Guillermi primi

1	 Est autem certum quod, uiuente rege Rogerio supradicto, fecit ipse dictum 
Guillermum, filium suum, in regem Sicilie coronari in ciuitate Panormi. Deinde 
ipse Guillermus, post obitum dicti patris sui, successit eidem et exinde fuit rex 
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5.	Sobre el domini de Simó, fill del comte Roger

1.	 Després de la mort del comte Roger, per legítima successió de primogeni
tura, va succeir al comte en totes les seues terres Simó, el seu fill legítim i natural.

6.	Sobre el domini del rei Roger, primer rei de Sicília després dels sar-
raïns

1.	 Per la mort sense fills d’aquest Simó, va succeir-lo, en totes les terres esmen-
tades per legítima successió a ell i a l’esmentat comte Roger, el fill d’aquest i 
germà de Simó, el qual es deia també Roger.

2.	 Aquest Roger, fill del comte Roger i hereu seu en tots els territoris, com ja 
s’ha explicat, feu augmentar la seua dignitat i després de rebre la llicència de la 
Cúria romana, una vegada rebuda la solemnitat a un determinat edifici que es 
diu el Tàlem, construït per ell a la ciutat de Palerm, a la qual han de coronar-se 
els reis, va ser ungit pels sicilians com a rei de Sicília i va ser investit amb la co-
rona reial l’any 1129.14 Aquest Roger va ser el primer rei de Sicília després del 
domini dels grecs i els bàrbars, i el seu títol va ser el de Roger, rei de Sicília.

3.	 Roger, l’esmentat rei de Sicília, va engendrar i tindre de legítim matrimoni un  
fill mascle, de nom Guillem, i una filla, de nom Constança. I quan estaven vius 
aquests Guillem i Constança, va morir el rei Roger l’any del Senyor de 1154, de 
manera que hi van quedar els esmentats fill i filla.

4.	 En definitiva: Guillem i Constança.

7.	Sobre el domini del rei Guillem I

1.	 És igualment cert que, quan era viu el rei Roger, aquest va fer que corona-
ren a Palerm com a rei de Sicília el seu fill Guillem.15 Més tard, el mateix Gui-
llem, després de la mort del seu pare, el va succeir i es va convertir seguidament 

¶ 14 Roger II (1095-1154) va ser coronat en 
realitat l’any 1129 al palau reial de Palerm, 
conegut hui com a Palazzo dei Normanni, 
on es conserva la famosa capella palatina or-

denada construir per Roger II l’any 1132.  

¶ 15 Guillem I (1131-1166), conegut com el 
Dolent, que va regnar Sicília entre els anys 
1154 i 1166.
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Sicilie. Et regnauit per decem annos post mortem dicti patris sui, uiuente tamen 
semper ipsa Constantia, sorore sua.

2	 Guillermus autem predictus, rex Sicilie, dicti regis Rogerii filius, ex Margarita 
regina, uxore sua legitima, habuit et suscepit filium, cui nomen fuit Guillermus. 
Ex alia uero muliere, non tamen uxore sua, filium alium adulterauit et suscepit, 
cuius nomen fuit Tancredus. Quibus duobus filiis, altero legitimo et altero non, 
uiuentibus et superstitibus, dictus rex Guillermus diem suum clausit extremum 
anno Domini millesimo centesimo sexagesimo quarto.

8.	 De dominio regis Guillermi secundi

1	 Per mortem cuius quidem Guillermi, regis Sicilie, dictus Guillermus, legitimus 
filius suus, in dicto regno Sicilie successit, et fuit in ciuitate Panormi in regem 
Sicilie coronatus anno Domini millesimo centesimo sexagesimo sexto. Et deinde 
possessit regnum prefatum et regnauit uiginti tribus annis, uiuentibus semper ipso 
Tancredo, fratre suo non legitime nato, et predicta Constantia, amita sua et dicti 
Tancredi, sorore dicti regis Guillermi primi, eorum patris.

2	 Guillermus secundus, rex Sicilie, in dominio inspirauit, et ab hoc seculo trans-
migrauit anno Domini millesimo centesimo octagesimo nono in mense Nouem-
bris sine liberis, tamen eidem suprauiuentibus Tancredo, fratre suo non legitimo 
nec ad regni successionem capace, et prefata Constantia, amita sua, sorore dicti 
regis Guillermi primi, patris sui, filia regis Rogerii prelibati, nullo altero proxi-
miore in successione regni existente.

3	 Ob quod, scilicet per mortem dicti incliti regis Guillermi secundi sine libe-
ris, dicto Tancredo ad regni successionem, ut predicitur, non capace, regnum 
Sicilie predictum ad dictam Constantiam per legitimam collateralium successio- 
nem spectauit ut proximiorem in successione eiusdem incliti regis Guillermi in 
regno prefato.
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en rei de Sicília. I va regnar per deu anys després de la mort del seu pare, mentre 
era viva la seua germana Constança.

2.	 L’esmentat Guillem, rei de Sicília, fill del rei Roger, va tindre, i acceptar, 
de la reina Margarida, la seua esposa legítima, un fill, el nom del qual era Gui-
llem.16 Amb una altra dona, que no era la seua esposa, va cometre adulteri i va 
tindre un fill, el nom del qual era Tancred. Quan aquests dos fills, l’un de le-
gítim i l’altre no, eren vius i sobrevivien, aquest rei Guillem va morir l’any del 
Senyor de 1164.

8.	Sobre el domini del rei Guillem II

1.	 Tot i això, per la mort de Guillem, rei de Sicília, el seu fill legítim, el qual es 
deia Guillem, va succeir-lo al regne de Sicília, i va ser coronat rei de Sicília a la 
ciutat de Palerm l’any del Senyor de 1166. Després va posseir aquest regne i va 
regnar‑hi per vint‑i‑tres anys, mentre eren vius durant aquest temps Tancred, 
el seu germà nascut de forma il·legítima, i l’esmentada Constança, tia seua i de 
Tancred, germana de l’esmentat rei Guillem I, pare d’ells.

2.	 Guillem II, rei de Sicília, va morir en el poder, i va marxar d’aquest món al 
novembre de l’any del Senyor de 1189 sense tindre fills, però mantenint-se vius 
Tancred, el seu germà il·legítim i inhabilitat per a la successió del regne, i l’es-
mentada Constança, tia seua, germana del seu pare el rei Guillem I, filla del rei 
Roger, i sense ningú de més pròxim a la successió del regne.

3.	 Per això, és a dir, per la mort de l’il·lustre rei Guillem II sense fills, i estant 
inhabilitat Tancred per a la successió del regne, com ja s’ha explicat, el regne de 
Sicília va correspondre a Constança per legítima successió col·lateral per ser la 
més pròxima a l’il·lustre rei Guillem en la successió d’aquest regne.

¶ 16 Margarida de Navarra (1134-1183), de qui va tindre Guillem II el Bo (1153-1189), 
que seria rei de Sicília el 1166.
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9.	 De dominio regis Tancredi

1	 Dicta autem Constantia, quia mulier, cuius genus debile est, non ualente ius 
suum debitum perducere ad effectum nec regnum sibi pertinens suo dominio 
aplicare, dictus Tancredus, nepos eius, licet incapax, ut predictum est, ad reg-
ni successionem, contra ipsam Constantiam et in eius preiudicium, tenens ipsam 
sub suo baliatu et potentia, regnum Sicilie predictum ad se indigne et iniuste oc-
cupauit. Et inde se fecit regem Sicilie nominari et ui et potentia coronari anno  
Domini millesimo centesimo octaginta nono, et exinde regnauit annis tribus.

2	 Ipso autem Tancredo indigne et iniuste tenente et possidente in preiudicium 
dicte Constantie regnum Sicilie predictum, tractatu cuiusdam archiepiscopi Pa-
normitani, eiusdem Constantie consanguinei, fuit matrimonium tractatum et 
concordatum inter Christianissimum imperatorem Henricum quintum et dic- 
tam Constantiam. Tandem cum societate archiepiscopi prelibati dicta Constan-
tia clam recessit a posse et dominio dicti Tancredi, et ad dictum imperatorem  
ad nuptias celebrandas iter arripuit. Postmodum matrimonium inter ipsos impera-
torem et Constantiam fuit legitime factum et sollemnizatum et per carnis copu-
lam consumatum.